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ADVOCACIA E CONSULTORIA
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RESPONSAVEL POR FORMULAR
DE FORMA REMOTA PETICOES,
E ACOMPANHAR PROCESSOS
¥§ JUDICIAIS, EMITIR PARECERES E
FORMALIZACAO DE PROJETOS DE
LEI, OUTROS SERVICOS DE
NATUREZA JURIDICA PARA

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO LEVERGER.
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Solicitagao de Materiais / Servigos

Requisigao Responsavel Data

00024121 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 25012021
Descricao

PRESTACAQO SERVICOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA

Poder PODER LEGISLATIVO
Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  PRESIDENCIA

Centrode Custo 8 DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Placa

Observagdo
CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA HABILITADA PARA PRESTAGCAO SERVICOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA,

FICANDO RESPONSAVEL POR FORMULAR CE FORMA REMOTA PETICOES, ACOMPANHAR PROCESS0S JUDICIAIS, EMITIR
&ARECERES E FORMALIZACAQ DE PROJETOS DE LEI, CUTROS SERVIGOS DE NATUREZA JURIDICA

ermn Cod. Produto Descrigao do Produto Unidade Otde Qtde Rec. C. Custo Centro de Cusio
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N°® 367
CNPJ:  01.619.854/0001-13

Nota de Autorizagao da Despesa Resumida

Numero da Cotagdo:  00024/21 Data: 25/01/2021 Registro de Precos = Ndo

Objeto:  PRESTAGAQ SERVIGOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA

Ficha: 1S
Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENAQO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.79 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL

R, e cmeeeee e O B RSOV a: e
Saldo da Ficha (Atual): 40.550,00

Saldo com Reserva da Ficha (Atual): 40.550,00

Total Ficha 10 14.000,00

TOTAL GERAL 14.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13
Nota de Autorizagéo da Despesa por Categoria Econdmica

Numero da Cotagao:  00024/21 Data: 25/01/2021 Registro de Pregos = Nao |

Objeto: PRESTAGAO SERVICCS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA

Categ. Econ.: 3.3.90.39.79 SERVICO DE APOIQ ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL |

Ficha: q0 T

Unidade: 01010 CAMARA MUNICIPAL '

Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENAC DA CAMARA

fem GCodgo  Deseficao T gl Valor Medio Total Mddio

Centro Custo DEPARTAMENTO DE COMPRAS 77777

1 002.059.009 PRESTAGCAO SERVIGOS DE ADVOCAGIA E CONSULTORIA JURIDICA 2 7.000,00 14.000,00
Total Ficha 10 14.000,00

‘ Total Categ. Economica 3.3.90.39.79 14.000,00

TOTAL GERAL 14,000,00




JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE

OBJETO: Contratagdo de empresa especializada para Contratagdo de
pessoa juridica habilitada para prestagéo servigos de advocacia e consultoria
juridica, ficando responsavel por formular de forma remota petigdes,
acompanhar processos judiciais, emitir Pareceres e formalizagdo de projetos
de lei, outros servigos de natureza juridica para Camara Municipal de Santo
Antonio Leverger, localizado a Avenida Santo Antonio, n° 367, Bairro
Centro, CEP 78.180-000, Santo Antonio Leverger -MT,

Considerando que a Camara Municipal, necessita de servigos
advocaticios para formular remota petigbes, acompanhar processos judiciais
com emissdes de pareceres e formelizagédo de projetos.

Justifica-se a necessidade da Contratagdo de pessoa juridica
habilitada para prestagdo servicos de advocacia e consultoria juridica, ficando
responsavel por formular de forma remota petigbes, acompanhar processos
judiciais, emitir Pareceres e formalizagdo de projetos de lei, outros servigos de

natureza juridica, @ acompanhamento nas sessdes realizada no plenario da
cAmara ou em outros locais que sejam solicitado.

O servigos sera feito presencial ou on line, conforme solicitagéo da
entidade.

Santo Antonio Leverger- MT., 25 de Janeiro de 2021.

DEVANIL DEMATOS COSTA

Camara Municipal de Santo Antonio Leverger




Lider )

Consultoria @ Assessona
ORCAMENTO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER.

A empresa Lider Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda ME, situada na Rua Authur
Francisco Xavier, n® 555, sala 02, Centro, Araputanga-MT, vem apresentar o nosso
orgamento, com intuito de oferecer o melhor custo/beneficio, que tem como objeto.

ITEM DESCRICAO QTD VALOR VALOR
MENSAL TOTAL

01 Contratacdo de pessoa juridica habilitada parg 02 R$ 7.000,00 | R$ 14.000,00
prestagdo servigos de advocacia e
Consultoria juridica, ficando responsivel po:l
formular de forma remota petigdes,

ompanhar  processos  judiciais, ~emitin
areceres e formalizagdo de projetos de lei,
utros servigos de natureza juridica.

VALOR TOTAL: 14.000,00 (Quatorze Mil Reais)

Validade da Cotacio; 60 dias a partir da data de sua apresentagio.
Ptazo de execugio dos servigos; Conforme Combinar
Das despesas; No prego ofertado j4 estd incluso todos os tributos

incidentes ou que venham incidir sobre este servigo,
inclusive as de execugio dos servigos propostos.

Araputanga-MT, 25 de Janeiro de 2021.
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EMPRESARIAL LTDA

[ 14.499.448/0004-18 !
Lisier Conmuitoria &
Assomsadls Exyrosaninl L.

Rua Arthur Francisco Xavier, 555 — Sala 02 — Centro — 78.260-000 -
Araputanga-MT www.assessorialider.com.br




07/01/2021 Cerlidao Internat |

BRASIL Acesso a informagio Participe Servigos Legislagio Can;is
*OFK ? |

{¥ CERTIDAO i

R T

MINISTERIO DA FAZENDA ‘
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &05 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
‘ CNPJ: 11.499.448/0001-18 |

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de |
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto & |
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragZo direta a ele vinculados, Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB ¢ da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>,

Certidsio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014. |
Emitida as 17:03:42 do dia 07/01/2021 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 06/07/2021. ‘

Cédigo de controle da certiddo: 7249.6AA2.7A71.2F23
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Preparar pagina
. va L0 I para impressdo

sanricos.raceita.fazanda.gov.briservicos:‘certidaofcndmnjuntainter!EmiteCertidaoIntemet.asp?ni=11499448000118&passagens=1&lipo=1 tM




Woltar frverevny

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 11.499.448/0001-18

Razio Social: LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Endereco: R ARTHUR FRANCISCO XAVIER 555 SALA 02 / CENTRO / ARAPUTANGA / MT / 78260-

000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigio que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos

referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes das obrigaghes com
o FGTS.

Validade:17/01/2021 a 15/02/2021

Certificacio Numero: 2021011707444591986943
Informacdo obtida em 22/01/2021 15:39:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Sistermna Nacional de Registro de Empresas Mercantit - SINREM

Govemo do Estado de Mato Grosso ‘
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Certidao Simplificada

Qerliﬂcamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial ¢ s&o
vigentes na data de sua expedi¢ao. |

MNome Empresarial: LICER CONSLILTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTOA ME !
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Nimero de ldentificagio do CNPJ Data de Arquivamento do Alo Data de inicio de Atividadie

Registro de Empresas - NIRE Constitutive
5120116550-5 11.499.448/0001-18 28/01/2010 23{12/2009

Enderego Completo:
RUA ARTHUR FRANCISCO XAVIER 555 SALA 02 - BAIRRO CENTRO CEP 78260-000 - ARAPUTANGAMT
Objeto Social:
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, FINANGEIRA, TRIBUTARIA, ASSESSORIA PREVIDENCIARIA PUBLICA, REALIZACAOQ OE

ESTUDO TECNICO ATUARIAL, DESENVOLVIMENTO E LOCACAO DE SOFTWARES, SERVICOS DE AUDITORIA CONTABL,
ECONOMICA E FINANCEIRA, ASSESSORIA EDUGACIONAL, CURSOS DE CAPACITACAQ E/OU HABILITACAO PROFISSIONAL,
ELABORACAD E REALIZACAO DE CONCURSOS PUBLICOS E PRIVADOS, DESENVOLVIMENTO DE SERVICOS EE
COMUNICACAO E MARKETING, REALIZACAO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS E PROMOCIONAIS, PRESTACAO DE
SERVICOS DE ASSESSORIA TRIBUTARIA PUBLICA E PRIVADA, CONSULTORIA TECNICA TRIBUTARIA, ELABORACAQ OE
ESTUDOS DE VIABILIDADE ECONOMICA E FINANCEIRA, CONSULTORIA ECONOMICA E FINANCEIRA JUNTO AS EMPRESAS
PRIVADAS E AD GOVERNO MUNICIPAL, ASSESSORIA A NIVEL MUNICIPAL NAS AREAS: ORCAMENTARIA, PATRIMONIAL,
CONTROLE INTERNO E FINANCEIRQ, BEM COMO PLANEJAMENTO NOS DIFERENTES NIVEIS, PESQUISAS DE OPINI
PUBLICA E PRIVADA, PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS ASSESSORIA CONTABIL, ECONOMICA, CONSULTORI,
AUDITORIA, CONTABILIDADE GERAL, ADMINISTRACAC DE EMPRESAS, ELABORACAO DE PROJETOS, PESQUISAS,
MAPEAMENTO, TREINAMENTO DE PESSOAL NA AREA DE INFORMATICA, PROCESSAMENTO DE DADOS, EMISSAC
FATURAS PARA EMPRESAS PUBLICAS, PRIVADAS E ESTADUAIS, LEVANTAMENTO DE CADASTRO IMOBILIARIO, SERVIC
OE CONSULTORIA EM ENGENHARIA CIVIL, ELETRICA, ELETRONICA, HIDRAULICA, SANEAMENTQ BASICO E AMBIENTAL.
SERVICO DE DESENHCO TECNICO ESPECIALIZADO PARA ARQUITETURA E ENGENHARIA (PROJETOS).

Capital Social: R$ 30.000,00 Microempresa ou Prazo de Duracio
TRINTA MIL REAIS Empresa de Paqueno
Capital Integralizado: R$ 30.000,00 Porte INDETERMINADO ‘
TRINTA MIL REAIS MICRO EMPRESA
{Lei Complernentar

n°123/06) ‘
Sécio(syAdministrador(es}
CPFINIRE Nome Térm. Mandato Participacio Fungéo
843.499.481-04 JUSSEMAR REBULI PINTO XXXXXXK R$ 28.200,00 sOCIO / ‘

ADMINISTRADOR

983.191.161-04 MAURICIO FRANCISCO DE SALES IO R$ 1.800,00 SCCIO L
Status: XXXOXX Situagsio: ATIVA |
Ultimo Arquivamento: 10/07/2018 Namero: 2053243 |
Ato 223 - BALANCO l

Cuiaba, 15 de Janeiro de 2021 15:38

Certidso Simglificada Digital emitida pefa JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATQ GROSSO e cerlificada digitalmente. Se desejar‘
confiemar a autenticidade desta certidéo, acesse o site da JUCEMAT {http:/iwww.jucemat.mt.gov.br/} e clique em validar certiddo. A
certiddo pode ser validada de duas formas:

1) Validago por envio de arquivo (upload)

2} validagdo visual (digite o n® G210000026220 e visualize a certidio)

FRTEER Pagina 1 de 2

21/005.752-1




Sisterna Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Certiddo Simplificada

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sd0
vigentes na data de sua expedicao.

Nome Empresarial: LIDER CONSULTCORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Filial{ais} nesta Unidade da Federagéc ou fora dela

Nire CNPJ Endereco

NADA MAIS#

Cuiabd, 15 de Janeiro de 2021 15:38
bor 7 Jlen
s g/,‘. /

MURLLER
SECRETARIO GERAL

Certidao Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADQ DE MATO GROSSO e certificada digitaimente. Se desejar

confirmar a autenticidade desta certiddo, acesse o site da JUCEMAT (http:/fwww.jucemat.mt.gov.bif) e cligue em validar certiddo. A
certiddo pode ser validada de duas formas:

1) Validagao por envio de arquivo (upload})
2) Vaildagao visual (digite o n® C210000026220 e visualize a certidao)

e ] Pagina 2 de 2

21/005.752-1




Prefeitura Municipal de Araputanga |

ESTADO DE MATO GROSSO \

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - N° 15/2021

Certifico que encontra-se QUITE até a presente data com
ARAPUTANGA, referente aos tributos municipais(Mobiliario e
CONTRIBUINTE abaixo identificado:

inscrigdo:  11.499.448/0001-18 (CNPJ)

o Municipio de
Imobiliario) sujeitos ac

Contribuinte: LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Endereco:  RUA ARTUR FRANCISCO XAVIER 555 SALA 02
CENTRO

Ficam, todavia, ressalvados os direitos do Municipio de ARAPUTANGA de cobrar

quaisquer débitos que venham a ser apurados posteriormente, mesmo que dentro do periodo
compreendido nesta certidao.

ARAPUTANGA (MT), 08 de janeiro de 2021 ‘

Certidio vélida até 08/03/2021.

A autenticidade desta certiddo pode ser verificada no enderego www.araputanga.mtgov.br.
Certid&o emitida em 08/01/2021 as 08:03:22h. - Cédigo de Validagio ASH3V4.K3Q4J6 CBVIR1

_RUA ANTENOR MAMEDES, n® 911 - ARAPUTANGA - MT - CEP 78260-000 - Fone: (065) 32611184
CNP.J 15.023.914/000145 - e-mail: iss‘eletronico@araputanga.mt.gov.br

e




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0030772296

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 07/01/2021 Hora da emissdo: 16:00:09

Nome/denominacdo do sujeito passivo: LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 11.499.448/0001-18

.CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n°® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, ¢ nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto 3 Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do suj eito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo nio alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nao esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 05/02/2021.

'Fomecimento gratuito

Nimero de Autenticagio: TM227A72LLM92292

Pégina 1 de 1
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PODER JUDICIARIOD
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ; 11.499.448/0001-18

Certiddo n®: 359947/2021

Expedicdc: 07/01/2021, as 17:01:53

Validade: 05/07/2021 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—-se gue LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito({a) no CNPJ sob o n°® 11.499.448/0001-18, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0S5 dades
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmadocs perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.

Doviday e sugesldes: cpdi®iol. jus.br




SCO

SISTEMA CENTRO-OESTE

ORCAMENTO A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
LEVERGER.

apresentamos o nosso orcamento, com intuito de oferecer o melhor
custo/beneficio, que tem como objeto.

ontrata¢io de pessoa juridica habilitada
para prestac8o servicos de advocacia e
onsultoria juridica, ficando responsavel
or formular de forma remota petigdes,
companhar processos judiciais, emitir
Pareceres e formalizacdo de projetos de|
ei,outros servicos de natureza juridica.

e Valor total: R$14.400,00 {Quatorze mil e quatrocentos reais)

» Validade da cotagdo:
60 dias a partir da data de sua apresentacdo.

* Prazo de execuc¢do dos servigos
Conforme combinado

¢ Das despesas:
No preco ofertado ja estd incluso todos os tributos incidentes ou que
venham incidir sobre este servico, inclusive as de execugdo dos servigos
propostos.

Ribeirdozinho, 25 de Janeiro de 2021.

RUA COUTO MAGALHAES , N* 956 , JARDIM DAS FLORES
RIBEIRAOZINHO - MT CEP: 78813-000
CNPJ :21.267.722/0001-87

ROBSONQSISTEMACENTROOESTE.COM.BR
(66) 999944789




SERROU LATORRACA E FARIA

ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ 29.058.748/0001-27

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER - MT

Assunto: Proposta de Prestaciio de Servigo.
Prezado Senhor,

Vimos pelo presente apresentar proposta de preyo para futura prestagdo de
servigos conforme segue:

PRESTAGAO SERVIGOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA,
EICANDO RESPONSAVEL POR FORMULAR OE FORMA REMOTA
PETICOES, ACOMPANHAR PROCESSOS JUDICIAIS, EMITIR PARECERES
€ FORMALIZACAO DE PROJETOS DE LEL OUTROS SERVICOS DE
NATUREZA JURIDICA REFERENTE O MES DE AGOSTO DE 2021

Valor Total RS 14.800,00 (Quartoze mil e oitocentos reais)
Valor Mensal RS 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais)

Validade da Proposta: 60 dias

Sendo o que apreseatava para o momento,

Cuiabé-MT, 25 de Janeiro de 2021

p."

SERROU LATORRAGA E'FARIA ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ 29.058.748/0001-27

Endereco: Rua Batista das Neves 77. Cep: 78005-150, E-mail: keythison marcelo@hotmail.com
Celular: 65 9933-B058




ESTADO DE MATO GROSSO :
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

TERMO DE REFERENCIA ‘

EXPOSICAQO DE MOTIVOS PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ADVOCACIA E

ANTONIO DE LEVERGER-MT.

CONSULTORIA JURIDICA PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE 'SANTO .|

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT. ?

1 -OBJETO: A .'f';

1-1 Prestagao de servigos de Assessoria Advocacia e Juridica, onde se justifica ifpara
atender as necessidades da Camara Municipal de Santo Anténio de Leverger.

2. DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

AR 3
th

I!
q.

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condi¢do de Dispensa deilicitacao, conforme |

a Lei 8.666/93 em seu inciso | do art. 24, e a lLei Municipal n? 1.170/GP/2018, devendo adotar
preferencialmente o sistema de cotagdo de pregos.

Art.24 - £ dispensavel a licitagdo:

| - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea .

"a" do inciso Il do artigo anterior e parar alienagdes, nos ¢asos previstos nesta lei, desde que
nio se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacao de maior vulto que
possa ser realizada de uma sé vez. S - e e ey e

Py,
L

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo :
legal, mormente 0s preceitos légicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois

a Administragdo Publica, no contexto dinamico, dada a evolugio dos. padrbes a serem
adotado pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do a_jl‘;_;tﬁgz,

sendo a impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros,

todos voltados para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos
jurisdicionados. : :

Especificamente no que concerné ao Principio da Eficiéncia, o municlpio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as polificds publicas: Dentre

as vertentes oriundas da aplicagéo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos 0rgaos publicos,.- mas para. que 2

Administragdo Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, & preciso que

R B TR




ESTADO DE MATO GROSSO :
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haja aparato, suporte tanto em relagéo ao funcionalismo, gquanto a ésfrutura ﬂsicé,. n&Eo -
basta, portanto a divisdo organizacional é fundamental, impiementar es‘ta'::_o_rganizang:;a’no.-E :Est_a
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugio o sem a qual- nao se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragéo Publi¢a, que ho]e,_ ho rol !
de seus principios, inclui o da eficiencia, mormente em periodo em que se exige maior |
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos. = | '_ ‘

3- DOS PRODUTOS

ITEM | DESCRICAO [ UNID [ QUANTIDADE

001 | Contratagdo para Prestagdo de servigos de Advocacia e|
Juridica, ficando responsavel por formular de forma remota |+ i1 | e o
petigdes, acompanhar processos judiciais, emitir Pareceres e |/'UN- SEECES
formalizagdo de Projetos de Lei, outros servigos de Natureza | 1
Juridica para Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger Do e po bl

- MT. Lo G faaiee |

4 - DO LOCAL, PRAZOS E FORMA DE ENTREGA DE MATERIAIS.

Os materiais serdo entregues de acordo com as especificagbes desse Termo de Referéncia,
‘nas seguintes condigdes:

A- No Almoxarifado da camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

B- No prazo maximo de 30 (trinta) dias corridos a contar do receblmento da Nota de
Empenho.

lu
C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a saxta —feura tetefone
(65) 3341-1475. T oo

D- Os materiais ¢ transporte e outros meios utilizados para a entrega-iio*-objeto;'-isefa“de'
inteira responsabilidade e onus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANQOES O

5-1 A fiscalizagéo do obeto sera realizado por servidor (a) designado para. tal f'nalldade, nos
termos do artigo 67 da Lei n°® 8.666/93. Tal fiscalizagdo nao exclui a responsabllldade da

P 70y

t

e :|”,' - ".";_"-'Tb fla
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ESTADO DE MA TO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

S
Contratada, inclusive perante 3° oy por qualquer irreguiaridade, nap lmpllcandq. rn

corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em pfarte
ficara sujeitas as sang¢des previstas nos artigos 86 e 87 da Lein° 8. 666/93 i .

a- Pelo atraso na entrega de matrerial em relagcdo ao prazo estlpulado 1% do valor do
material nao entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valdr do matenal i

b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor' matenal

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material reueltado
apos o 5° dia da rejeicio 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigso fixada neste Termo de Referenma e nao
abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento '

6 -DO PAGAMENTO ' RAE S|

6-1 O Pagamento sera efetuado atraves da apresentag¢do de Nota Flscal e apés o Ateste
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta correnté af’ravés dé O?‘derﬁ

o

|

bancaria, devendo para isso estar explicito 0 nome do banco, agencia e no da conta corrente :

na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGCAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAQ .Lll.-l- e

7-1 Para efetivagdo da dispensa da licitagao a empresa escolhida devera estar em. dla con;

as certidées:

A - Certiddo de Regularidade do FGTS; -
B- Certiddo de Regularidade de INSS; e el gy e

b

“op o CenrpEnd

7-2 Apresentar também cartio de CNPJ, cédula de |dent|dade e CPF do representante

legais e codpia do cartdo bancario. - _ __,_ i :

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos amma
citado, também, comprovante e situagao cadastral do MEI. S _

i i
7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emlsséo da Not [ de L

Empenho, mantendo as mesmas condigdes durante a vigéncia do oontrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor pret;.o
dos materiais a serem fornecidos.

T R
: S o
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7-6 A contratagéo sera formalizada pela emissao da Nota de Empenho

7 ~ 7 A eventual rescisio do ajuste se dara nas hip6tese prewstas na Lel 8. 666]93"nab
cabendo a contratada direito a qualquer indenizagao. St : [' i

8 - VALOR ESTIMADO E DOTAGAO ORGAMENTARIA : $

8- 1 O prego praticado ¢ de mercado constada nas pesquisas mercadolégtca custara em
media o valor global de R$ 14.400,00 (Quatorze mil Quatrocentos reals)

8- 2 A dotagdo orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Comlssao de L|c:|tag>ao e
anexada ao processo de prestagdo de Servigo. C Sl

9- CONSIDERAGOES FINAIS SRR i

| FEE T MY .i.g‘l'
8- 1 Pelo exposto, propomos a contratagiio de empresa especuallzada para prestar 08
servicos necessarios a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio. de Leverger-MT‘
estando de acordo com o interesse puablico, tanto no que se refere as atwldades predpuas
quanto a compatibilidade do preco exigido pelo mercado, dessa forma se reconhecrda 3

Jit h

dispensa, seja submetida a autoridade superior, para a dewda ratrF cau;;éo b 1' ;
‘!p A PR O i |

F
i ik ' RREERE IR |

Santo Antonio de Leverger, 25 de Janeiro de 2021

Devanil Elena de Matos Costa S
Secretaria Executiva

e !




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIQ, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13

QUADRO DE COTAGOES

Pégina 1 de 1

COTAGAO |DATA - |DESCRIGAD

00024/21  |25/01/2021 PRESTAGAO SERVICOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA

19/03/2021 [19/03/2021 DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA

PRODUTO

ITEM CESCRIGAO DO PRODUTO

UNIDADE QUANTIDADE

1 902.069.000 PREGTAGAO SERVICOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA __UN 2
PROPONENTES
CODIGO NOME VLR UNIT. TOTAL
1205 LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME 7.000,00 14.000,00
1206 RAFAELA FERREIRA RIBEIRC 7.200,00 14.400,00
1228 SERROU LATORRACA E FARIA ADVOGADOS ASSOCIADOS 7.400,00 14.800,00
PROPONENTE VENCEDOR VLR UNIT. TOTAL
N LDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME 7.000,00. 14.000,00
6%500 MEDIO DO [TEM 7.200,00 14.400,00
RELAGAO DE PROPONENTES PARTICIPANTES
_CODIGC - | PROPONENTES VALOR
1205 LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME 11.499.448/0001-18 14.000,00
1206 RAFAELA FERREIRA RIBEIRO 21.267.722/0001-87 14.400,00
1228 SERROU LATORRACA E FARIA ADVOGADOS ASSOCIADOS 29.058.748/0001-27 14.800,00
RELACAC DOS PROPONENTES VENCEDORES
1205 LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME 14.000,00
TOTAL DOS PROPONENTES VENCEDORES 14.000,00
Aprovado por: Digitador (a)

. Marco Rogerio Pegorari




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Listagem de Fornecedores Participantes da Cotagao

(65)3251-1234

1205 | LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL L 11.499.443/0001-18
1206 RAFAELA FERREIRA RIBEIRO 31 .267.722/0001-87__RO EST {66) 9994.6789
1558 SERROU LATORRACA E FARIA ADVOGADOS ASSOCIA 20.058.748/0001-27  KEYTHISON MARCELO@HOTMAIL (65) 9933-8058




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONI|O LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ - 01.619.854/0001-13

Lista com a média dos valores cotados

Nomero da Cotagdo: 00024727 Data: 25/01/2021 Abertura: 19/03/2021

Encerramento: 19/03/2021
llem Codigo Descricac Otd. Valor Médio  Valor Total Médio
1 002.059.009  PRESTAGCAQ SERVICOS DE ADVOCACIAE CONSULTORIA JL 2 7.200.00 14.400,00

TOTAL 2 7.200,00 14.400,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Péagina 1
Cotaciao de Pregos {Materiais / Servigos)

Comcao | Desaicdo T Data Emissao
00024/21 PRESTAGAO SERVICOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA 25/01/2021
Responsavel Data Abertura Data Encerramento
DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 19/03/2021 19/03/2021
Poder PODER LEGISLATIVO
Orgao CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor . PRESIDENCIA
niro de Custo: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Observagdo  CONTRATAGCAC DE PESSOA JURIDICA HABILITADA PARA PRESTAGCAD SERVICOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA
JURIDICA, FICANDD RESPONSAVEL POR FORMULAR DE FORMA REMOTA PETICOES, ACOMPANHAR PROCESSOS
JUDICIAIS EMITIR PARECERES £ FORMALIZAGAC DE PROJETOS DE LEI, CUTROS SERVICOS DE NATUREZA JURIDICA

ecedor 1205 LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME

ereco Rua Authur Francisco Xavier Complemento  SALA 02
Balrro CENTRO Fone (65)3261-1234 Fax
CNPJ 11,499.448/0001-18 IE
Cad. Produto  Descri¢do do Praduto Unldade Qtde VIr Unitario VIr Total
Descrigao Detalhada do Predute Observagdo s
002.059.009 PRESTAGAC SERVICOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA  UN 2 7.000.00 14.000,00

TowlCotade 14.000,00

Total Geral

14.000,00
.. ................................................................................................................................

Prefeito Municipal Secretdrio Almoxarifado




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIC, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Pagina 1
Autorizagdo de Fornecimento

Dala Emisséo | 26/02/2021  Nomero Pedido 0002021 Reservaits) Nota(s) de Empenho 55
Fornecedor 1205 LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME
Endereco Rua Authur Francisco Xavier Numero 555
Complemento  SALA (2 Fone (65)3251-1234 Fax
Cidade ARAPUTANGA CEP  78260-000 UF  MT
CNPJ  11.499,448/0001-18 IE

der PODER LEGISLATIVO
Orgac CAMARA MUNICIPAL
Destino PRESIDENCIA
Centro de Custo DEPARTAMENTO DE COMPRAS Placa

ant Unid Discricdo T e Valor Unit_ Valor Total

Observagdo
TS TUNT T PRESTACAD SERVICOS DE ADVOCACIA E CONSULTORIA JURIDICA 7.00000  14.000,00
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" Tolal do Pedido . 14.000,00
PREFEITO MUNICIPAL ALMOXARIFE
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LA
: 17/03:2021 -

about:blank

LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA
N LOER D SHTORA L ARSESSORIL EPTPR‘-“AQJAL TOA
Lidef N KA ART: NCISCO RAVIER Nro 555 - BALA £2 - CENTRO
ot TEZGU-0; MRAPJINJGA KT
Fore lgd 11041 - emad | Ihane, mtecnologie com. o

Ins.Municipal: 4501701 CNPJ: 11.499.448/0004-18 1.E:
NOTA FISCAL DE PRESTA(;AO DE SERVICOS
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Nota Eletrénica n®363 - seérie A
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO nRNTbNIO PO LEVERGER

AV SANTO ANTONIQ. Hro 267 - CENTRO

TE180-00C - SANTO ANTOMIS DO LEVERGER - MT

cam.levergerBus! com.br
01 619 B5.0001.12
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Tommador du Sendgo

ARAFUTANGA-MT
DESCRIGAQ DDS SERVICOS

2ot sRMVi0  quartidage de3Crcad 46 sarvige

vir unitario virtotal deduilo  ahgquota
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO LEVERGER
Atesto para os devidos fins que racehi
© material efw SerViCo Drastadg, -

Emif.czirﬁagx

Assinatura T ———

Prefeitura Municipal de Araputanga l SIMPLES NACIONAL: | GPTANTE

& ﬁ‘:\‘f‘\‘l Estado de MATO GROSSOC ': Valor Bruto da Nota: T.000.0D0

WREETA S .

N f? i Bate de Caleudo do IS§: 7.000.00

e R Valor do 185: 156.80
‘Fundamentos legais. Leis Complementares Federais 1162003 & 123:2006. Lei Complementar IS5 retico na fante: L mmm——
‘Municigal 586:2003 {CTM) & Decretos 49 2011, 51,2011 = £2:2011. pis: LR |
‘NOTA FISCAL emitida atraves o site veww araputanga.mt.gov br. com escrituragao digital no'; '

:banco de dades de mumcipio,
‘Qualquer rasura cu adendo Que Nao faca parte da sua impressao originat tornara esta nota

tHiscat invalida.

l
NAC TEM VALOR COMO RECIBO, '
! TEM RECIBO j COPINS: [—— -
i ‘ Previcincla Social: HammTonyes
JLocai aa « wwer a3 1 55 amaP T T RESpARSAeT Kadl renn Pristid | Valor Liquido na Now: 1.000.00
; — mFORMAr;OEs COMPLEMENTARES B
e e TRER TR el DT LTI TDUE DERTA L BTA il E IR FEGRL e COLETE U Titkoa i
|
j
. i
A DE N e ca :
e 2020057 1 3012500

Para a certificaclo de autenticidade desta nota guesse € Informe o Cédigo de Vandau;ao GIEOM1. R9R9F5 NORIX7 com as
demais Informacdes constante da nota, Codigo de Verificagao: 6A11541B6

ONTROLE ELFTROMICT DF 185
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:ff_}o‘» Fid6




LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA
. LIDER CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
le er '} RUA ARTUR FRANCISCO XAVIER, Nro 555 - SALA 02- CENTRO
2 CEP : 78260-000 - ARAPUTANGA, - MT
Fone: (32611041 - email :liane@iptecnologia.com.br

Ins.Municipal: 4501701 CNPJ: 11.499.448/0001-18 L.E:
NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data ¢ horério da impressfio || Data do Servige || Situaghio da nota || Namero de controle
25/03/2021 - 08:22:41 25/03/2021 Emitida 2021/5761 Nota Eletrbnica n°366 - série A

Ao/ Razio Socisl, CAMARA MUNICIPAL DE SANTO mfom 00 LEVERGER
Endersgo. AV SANTO ANTONIO, Nro 357 - CENTRO
CEP/Cidade/UF.  78180-000 - SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

Emni:  camjevergen@uol.com.br
CNPJ: 01.819.8840001-13
Inscrigo Estadual:

Tenuxlar

Local db prestagdo do servigo: ARAPUTANGA-MT

DESCRICAO DOS SERVICOS
cod.servigo quantidade descrigio do servigo vir.unitirio virtotal dedugdo  aliquota
17.01 1 Cortraiagho de pessoa juridica habiftada para prestacéo servicos de advocecia e consulinria 7.000,00 7.000,00 0,00 2.24%

juridica, ficando responsével por formular de forma romota polipbos, acompanher procossos
udicials, mmitir Parscores a formalizacio do projetos de bel, cutros senvicos de natwreza Juridica

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO LEVERGER

Atesto para o8 devidos fins que recebi
o material e/ou servigs restaca.

Em &&1_0_3_ .8-.‘23‘-{

Asssnatuara

Prefeitura Municipal de Araputanga SIMPLES NACIONAL: |  OPTANTE

Estado de MATO GROSSO T Velor Bruto da Noka: ‘:7 000,00

Base ol g 05
RUA ANTENOR MAMEDES, N* 511 - CENTRO

C.EP 78260-000, ARAPUTANGA(MT) Valor do [99:
CNPJ 15.023 B1AG00T-45 - www.araputanga .mt.gov.be
amentos legais: Leis Complementares Federais 116/2003 e 123/2006, Lei Complementar 138 retido na fonte:
nicipal 585/2003 {CTM) e Decretos 49/2011, 51/2011 e 52/2011.
NOTA FISCAL emitida através do site www.araputanga.mt.gov.br, com escrituragio digital no
banco de dados do municipio. IRRF:
Quaiqusr rasura ou adendo que nio faga parte da sua impress3o original tomara esta nota
fiscal invilida, caLL
NAO TEM VALOR COMOQ RECIBO,
COFING:

Pravidineia Bocial: l -
|Loral da incidencia do 15S: ARAPUTANGA-MT Responsavel Recolhimento: Prestador | Valor Liquido na Nota: 7.060,00|

Lista de o Loi Corn © Fodoral 11 INFORMACOES COMPLEMENTARES
17.01(85501701) - ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE GUALOLUER NATUREZA, NAQ CONTIDA EM QUTROS {TENS DESTA LISTA; ANALISE, EXAME, PESCLHSA, COLETA, COMPILA

H

MIMIIII

Limite das notas (AIDF)

Orgamento N°® Fatura N® Vencimento AIDF N°
2020/87 301 a 500

Para = cacdifienean de antentieirade dosts pota areene o informe o Cadi fle WAk [ YTIF3 0 as

demarz informagoes constante da nota. Cadig

CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 188




